
 

 

UCHWAŁA NR XLI/332/2022 

RADY GMINY TUSZÓW NARODOWY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuszów Narodowy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 219, 220, 221, 222, 235 ust. 1-3, 

236 ust. 1-4, 237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLII/312/2010 Rady Gminy Tuszów Narodowy z dnia 

14 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dochodów budżetu Gminy Tuszów Narodowy na rok 2023 w wysokości 58 809 

012 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 35 829 862 zł; 

2) dochody majątkowe 22 979 150 zł; 

- jak poniżej: 

Dział 

Rozdział 

§ 

Źródło dochodów Plan na 2023 r. 

1 2  3 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 12 617 430 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 000 000 

 b) dochody majątkowe, w tym: 3 000 000 

6258 Dotacje celowa w ramach prog. finans. z udziałem śr. europ. oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach bud. śr. europ. 

realizowanych przez jst – Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Tuszów 

Narodowy PROW 2014-2020 

3 000 000 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 604 250 

 b) dochody majątkowe, w tym: 9 604 250 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizacje zadań inwestycyjnych – „Budowa oczyszczalni biologiczno-mechanicznej 

dla gm. Tuszów Narodowy 

4 996 750 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizacje zadań inwestycyjnych – „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie gm. Tuszów Narodowy 

4 607 500 

01095 Pozostała działalność  13 180 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 874



 a) dochody bieżące, w tym: 13 180 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o podobnym charakterze (wpływy za dzierżawę 

terenów łowieckich przez koła łowieckie) 

3 180 

 b) dochody majątkowe, w tym: 10 000 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości (sprzedaż działek rolnych) 

10 000 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 181 000 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 103 420 

 a) dochody bieżące, w tym: 93 420 

0550 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 1 100 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(dochody z najmu lokali) 

68 245 

0830 Wpływy z usług (dochody z dzierżawy mienia komunalnego) 24 075 

 b) dochody majątkowe, w tym: 3 010 000 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości (sprzedaż działek budowlanych w miejscowości Babicha, Czajkowa, 

Jaślany, Grochowe II oraz działek pod działalność gospodarczą w Tuszowie Nar.) 

3 000 000 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (wpływy ze sprzedaży drzewa) 10 000 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 77 580 

 a) dochody bieżące, w tym: 77 580 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(dochody z najmu lokali mieszkalnych) 

77 580 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 3 000 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 3 000 

0690 Wpływy z różnych opłat (rozgraniczenia) 3 000 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 51 749 

75011 Urzędy Wojewódzkie 49 749 

 a) dochody bieżące, w tym: 49 749 

0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za udostępnienie danych) 110 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (zadania z zakresu 

spraw obywatelskich i pozostałe zadania) 

49 639 

75023 Urzędy gmin  2 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 2 000 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 752 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 752 

 a) dochody bieżące, w tym: 1 752 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 752 

752 OBRONA NARODOWA 2 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 874



75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 2 000 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 000 

75224 Kwalifikacja wojskowa  100 

 a) dochody bieżące, w tym: 100 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

100 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z ICH POBOREM 

10 530 085 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 5 000  

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie 

karty podatkowej 

4 900 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 110 221 

 a) dochody bieżące, w tym: 2 110 221 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 207 414 

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 768 

0330 Wpływy z podatku leśnego 109 894 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 90 328 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 500 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 688 584 

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 8 733 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

2 286 057 

 a) dochody bieżące, w tym: 2 286 057 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  1 317 921 

0320 Wpływy z podatku rolnego  346 045 

0330 Wpływy z podatku leśnego  32 627 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 163 424 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  350 000 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 36 040 

75618 Wpływy innych z opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

172 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 172 000 

0270 Wpływy z części opłaty za zezwol. na sprzedaż nap. alkoholowych w obrocie hurtowym  30 000 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 000 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 90 000 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw 

(opłata za zajęcie pasa drogowego) 

20 000 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  5 956 807 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 874



 a) dochody bieżące, w tym: 5 956 807 

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 5 649 960 

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 306 847 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 14 807 017 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 436 521 

 a) dochody bieżące, w tym: 9 436 521 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 436 521 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin  5 370 396 

 a) dochody bieżące, w tym: 5 370 396 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 370 396 

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 

 a) dochody bieżące, w tym: 100 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  100 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 194 633 

80101 Szkoły podstawowe 5 500 

 a) dochody bieżące, w tym: 5 500 

0690 Wpływy z różnych opłat (duplikaty świadectw, legitymacje i inne)  500 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 39 696 

 a) dochody bieżące, w tym: 39 696 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

39 696 

80104 Przedszkola 450 938 

 a) dochody bieżące, w tym: 450 938 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (opłaty za przedszkola) 25 000 

0830 Wpływy z usług (dochody z tytułu uczęszczania dzieci z innych jst do przedszkoli na 

terenie gminy) 

100 000 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 100 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

325 838 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 696 845 

 a) dochody bieżące, w tym: 696 845 

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 

P. Ławnica – 123 750 

P. Jaślany – 88 000 

211 750 

0690 Wpływy z różnych opłat (wpływy z tytułu odpłatności w stołówkach szkolnych i 

przedszkolnych) 

Zespół Szkół Malinie – 139 500 

Zespół Szkół Jaślany – 65 000 

Z.S.P. Tuszów Nar. – 204 595 

Sz. P. Czajkowa – 31 000 

Sz. P. Borki Niz. – 45 000 

485 095 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

1 654 

 a) dochody bieżące, w tym: 1 654 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 874



2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

1 654 

852 POMOC SPOŁECZNA 1 343 199, 12 

85202 Domy pomocy społecznej 819 729, 12 

 a) dochody bieżące, w tym: 819 729, 12 

0830 Wpływy z usług (dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze od uczestników 

projektu „Słoneczna jesień życia III”) 

1 000, 51 

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst – realizacja projektu „Słoneczna 

jesień życia III” 

782 786, 42 

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst – realizacja projektu „Słoneczna 

jesień życia III” 

35 942, 19 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

14 600 

 a) dochody bieżące, w tym: 14 600 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

14 600 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

151 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 151 000 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

151 000 

85216 Zasiłki stałe 210 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 210 000 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

210 000 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 67 190 

 a) dochody bieżące, w tym: 67 190 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 

67 190 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 680 

 a) dochody bieżące, w tym: 80 680 

0830 Wpływy z usług (dochody od osób korzystających ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych) 

4 400 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

76 280 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 1 682 786, 88 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 578 703 

 a) dochody bieżące, w tym: 1 578 703 

2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

157 871 

2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizacje zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

1 420 832 

85395 Pozostała działalność 104 083,88 

 a) dochody bieżące, w tym: 104 083,88 

0970 Wpływy z różnych dochodów (dochody z tytułu wpłat od mieszkańców na zakup węgla) 50 000 

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst – realizacja projektu „Rozwój 

48 405,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 874



GZAZ w Maliniu” 

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst – realizacja projektu „Rozwój 

GZAZ w Maliniu” 

5 678,80 

855 RODZINA 4 309 940 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 261 300 

 a)dochody bieżące, w tym: 4 261 300 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

4 248 400 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

12 900 

85503 Karta Dużej Rodziny 240 

 a) dochody bieżące, w tym: 240 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

220 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

20 

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

48 400 

 a) dochody bieżące, w tym: 48 400 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

48 400 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 402 220 

90002 Gospodarka odpadami 1 695 920 

 a) dochody bieżące, w tym: 1 695 920 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw 

(opłaty za śmieci) 

1 690 920 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000 

0920 pozostałe odsetki 2 000 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 30 000 

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

Porozumienie z dnia 28.04.2021 r.  

30 000 

90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej 1 000 

 a) dochody bieżące, w tym: 1 000 

2370 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu 

budżetowego 

1 000 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków opłat i kar za korzystanie z 

środowiska  

2 500 

 a) dochody bieżące, w tym: 2 500 

0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty i kary za korzystanie ze środowiska) 2 500 

90095 Pozostała działalność 1 672 800 

 b) dochody majątkowe, w tym: 1 672 800 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych (Rewitalizacja placu Sikorskiego, wyk. sceny, 

ogrodów oraz przebudowa budynku urzędu gminy o windę) 

1 672 800 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 874



926 KULTURA FIZYCZNA 5 682 100 

92695 Pozostała działalność 5 682 100 

 b) dochody majątkowe, w tym: 5 682 100 

6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych n finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych (Przebudowa dwóch kompleksów boisk sportowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w Tuszowie Narodowym) 

742 100 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizacje zadań inwestycyjnych – „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 

Tuszowie Narodowym 

4 940 000 

Ogółem dochody 

w tym: 

- dochody bieżące zł 

z czego ze środków z Unii Europejskiej zł 

- dochody majątkowe zł 

w tym: ze środków z Unii Europejskiej zł 

58 809 012 

 

35 829 862 

872 812,49 

 22 979 150 

3 000 000 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Tuszów Narodowy na rok 2023 w łącznej wysokości 68 678 415 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 36 686 374,64 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 31 992 040,36 zł; 

- jak poniżej 

Dział 

Rozdział 

§ 

Źródło wydatków Plan na 2023 r. 

1 2 3 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 18 514 350 

01030 Izby rolnicze 6 980 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 6 980 

 2) dotacje na zadania bieżące 6 980 

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego 

6 980 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 118 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 18 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  18 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 

4270 Zakup usług remontowych 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 

 2.Wydatki majątkowe, z tego: 100 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Unowocześnienie oraz poprawa infrastruktury zaopatrzenia w wodę w gminie Tuszów 

Narodowy poprzez rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej – przejęcia sieci 

wodociągowych wybudowanych przez mieszkańców  

100 000 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 18 290 000 

 2. Wydatki majątkowe, z tego: 18 290 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Unowocześnienie oraz poprawa infrastruktury zaopatrzenia w wodę w gminie Tuszów 

narodowy poprzez rozbudowę i modernizację sieci wodno-ściekowej (realizacja projektu 

pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej sieciowej, grawitacyjno – tłocznej w m. Ławnica etap 

1 000 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 874



II)  

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie gminy Tuszów Narodowy PROW 2014-2020 

3 000 000 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie gminy Tuszów Narodowy PROW 2014-2020 

1 440 000 

6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Budowa oczyszczalni biologiczno-

mechanicznej dla gm. Tuszów Narodowy” 

4 996 750 

6050 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Budowa oczyszczalni biologiczno-

mechanicznej dla gm. Tuszów Narodowy” 

3 003 250 

6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy” 

4 607 500 

6050 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy” 

242 500 

01095 Pozostała działalność 99 370 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 39 370 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 39 370 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  39 370 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 370 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000 

4430 Różne opłaty i składki 15 000 

 2. Wydatki majątkowe 60 000 

 Wydatki inwestycyjne jst – odbudowa i konserwacja rowów melioracji szczegółowej i 

urządzeń wodnych na terenie gminy 

60 000 

020 LEŚNICTWO 20 000 

02095 Pozostała działalność  20 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 20 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000 

4300 Zakup usług pozostałych (opracowanie uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów 

gminnych) 

20 000 

 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 491 417,32 

60004 Lokalny transport zbiorowy 251 663 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 251 663 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 251 663 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 251 663 

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących – powiatowy transport publiczny 

86 663 

4300 Zakup usług pozostałych (dowóz uczniów do szkół) 165 000 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 128 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 5 128 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 128 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 128 

4430 Różne opłaty i składki 5 128 

60014 Drogi publiczne powiatowe 501 902 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 874



 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 902 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 902 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 902 

4430 Różne opłaty i składki 1 902 

 2. Wydatki majątkowe 500 000 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

500 000 

60016 Drogi publiczne gminne 2 447 724,32 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 571 724,32 

 1) wydatki jednostek budżetowych 571 724,32 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 571 724,32 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000 

4270 Zakup usług remontowych 300 000 

4300 Zakup usług pozostałych 200 000 

4430 Różne opłaty i składki 2 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Grochowe I, Pluty 19 724,32 

4270 Zakup usług remontowych (remont dróg gminnych na terenach sołectw) 19 724,32 

 2. Wydatki majątkowe 1 876 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jst – Budowa chodników przy drogach gminnych 300 000 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek samorządu terytorialnego 1 500 000 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst 10 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Borki Niz., Dębiaki, Grochowe II 66 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jst (przebudowa dróg gminnych na terenach sołectw) 66 000 

60017 Drogi wewnętrzne 250 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 50 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 

 b) wydatki zawiązane z realizacją zadań statutowych 50 000 

4270 Zakup usług remontowych 50 000 

 2. Wydatki majątkowe 200 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  200 000 

60095 Pozostała działalność 35 000 

 2. Wydatki majątkowe 35 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Jaślany 35 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jst (przebudowa parkingu na terenie sołectwa, działka nr 1041 

własność gmina) 

35 000 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 54 500 

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 44 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 44 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 44 500 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 8 500 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300 

4120 Składka na Fundusz Pracy 200 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 874



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 

4260 Zakup energii 28 000 

4300 Zakup usług pozostałych 6 000 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 10 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000 

4270 Zakup usług remontowych 10 000 

 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 190 000 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 40 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000 

4300 Zakup usług pozostałych 30 000 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 150 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 150 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych w tym: 150 000 

 b) wydatki zawiązane z realizacją zadań statutowych 150 000 

4300 Zakup usług pozostałych 150 000 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  4 360 643 

75011 Urzędy wojewódzkie 49 639 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 49 639 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 639 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  49 639 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 500 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 139 

75022 Rady gmin 200 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 200 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000 

4222 Zakup środków żywności 2 000 

4300 Zakup usług pozostałych 13 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 185 000 

3030 Wydatki na rzecz osób fizycznych 185 000 

75023 Urzędy Gmin 3 948 004 

 1. Wydatki bieżące, z tego:  3 948 004 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 874



 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 318 340 

 a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane  3 258 650 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 432 000 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 156 000 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 452 000 

4120 Składki na fundusz pracy 62 000 

4140 Wpłaty na PFRON 1 000 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 95 650 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 560 140 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000 

4260 Zakup energii 150 000 

4270 Zakup usług remontowych 10 000 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 250 000 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  23 000 

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000 

4430 Różne opłaty i składki 45 000 

4440 Odpisy na Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 53 354 

4530 Podatek od towarów i usług VAT 20 000 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 20 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 52 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 52 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 52 000 

 a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 4 000 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 000 

4190 Nagrody konkursowe 8 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 

4300 Zakup usług pozostałych 30 000 

75095 Pozostała działalność 111 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 111 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 41 000 

 b) wydatki związane z realizacją zdań statutowych 41 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 

4430 Różne składki i opłaty 13 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Grochowe II, Tuszów Narodowy 8 000 

4300 Zakup usług pozostałych – wykonanie nowych tablic ogłoszeń, renowacja 8 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 874



 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 000 

3030 Wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 752 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 752 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 752 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  1 752 

 a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczone 1 752 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 465 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 245 

4120 Składki na Fundusz Pracy 42 

752 OBRONA NARODOWA 2 100 

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 2 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  2 000 

 a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczone 2 000 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 

75224 Kwalifikacja wojskowa 100 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 100 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 658 184,35 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 20 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000 

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  20 000 

75412 Ochotnicze straże pożarne 636 184,35 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 453 153,66 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 423 153,66 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  50 000 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 3 000 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  47 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 373 153,66 

4190 Nagrody konkursowe 9 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000 

4260 Zakup energii 135 000 

4270 Zakup usług remontowych 35 000 

4300 Zakup usług pozostałych 50 000 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 2 500 

4430 Różne składki i opłaty 25 500 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Babicha, Borki N., Dębiaki, Grochowe I, Grochowe II, 

Jaślany 

46 153,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 874



4210 Zakup materiałów i wyposażenia (zakup doposażenia) 11 628,63 

4270 Zakup usług remontowych (bieżące remonty budynków OSP) 34 525,03 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000 

 2. Wydatki majątkowe, z tego: 183 030,69 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst (zakup samochodu strażackiego) 100 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Czajkowa, Józefów, Tuszów Nar. 83 030,69 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (modernizacje budynków OSP) 83 030,69 

75414 Obrona cywilna 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 500 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 

4300 Zakup usług pozostałych 500 

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych 1 500 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (doposażenie magazynu kryzysowego) 1 000 

4300 Zakup usług pozostałych 500 

 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 230 000 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

200 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 200 000 

 6) wydatki na obsługę długu jednostek budżetowych 200 000 

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

200 000 

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego (poręczenie wekslowe dla GZAZ Malinie) 

30 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 30 000 

 6) wydatki na obsługę długu jednostek budżetowych 30 000 

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 30 000 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 448 243 

75814 Różne rozliczenia finansowe 37 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 37 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 37 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 37 000 

4480 Podatek od nieruchomości 30 000 

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst (podatek leśny) 7 000 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 411 243 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 311 243 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 311 243 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 311 243 

4810 Rezerwy, w tym:  311 243 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 874



- rezerwa ogólna 215 905 zł 

- rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 95 338 

zł 

 2. Wydatki majątkowe, z tego: 100 000 

6800 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 001 322,22 

80101 Szkoły podstawowe 10 470 181 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 10 470 181 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 072 871 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 130 575 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 858 202 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 302 743 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 77 470 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 451 040 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 260 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 176 120 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 942 296 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 620 000 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 31 000 

4260 Zakup energii  455 000 

4270 Zakup usług remontowych 87 000 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 500 

4300 Zakup usług pozostałych 139 600 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  11 200 

4410 Podróże służbowe krajowe  4 800 

4430 Różne opłaty i składki 10 600 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 511 596 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 5 000 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 397 310 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń  383 310 

3240 Stypendia dla uczniów 14 000 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 399 042 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 399 042 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 380 197 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  375 597 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 272 332 

4800 Dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli 24 280 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 140 

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 845 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 600 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 874



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 600 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 845 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń  18 845 

80104 Przedszkola 2 540 930 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 2 540 930 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 449 890 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 918 090 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 000 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 115 540 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 26 900 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 90 150 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325 000 

4120 Składki na fundusz pracy 38 500 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 531 800 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8 000 

4260 Zakup energii 46 000 

4270 Zakup usług remontowych 20 000 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000 

4300 Zakup usług pozostałych 16 000 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

400 000 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  1 500 

4410 Podróże krajowe służbowe 100 

4430 Różne opłaty i składki 100 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 100 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 91 040 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 91 040 

80107 Świetlice szkolne 401 884 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 401 884 

 1) Wydatki jednostki budżetowej 387 604 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 385 804 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 287 364 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 24 540 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 700 

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 200 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  1 800 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 800 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 280 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 14 280 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 874



80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 618 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 57 618 

 1) wydatki jednostki budżetowej 57 618 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 57 618 

4300 Zakup usług pozostałych 57 618 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 590 855 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 590 855 

 1) Wydatki jednostki budżetowej 1 588 795 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 888 150 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 663 000 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 56 500 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 18 650 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 700 645 

4220 Zakup środków żywności 

Zespół Szkół Malinie – 139 500 

Zespół Szkół Jaślany – 65 000 

Zespół Sz. P. Tuszów Nar. – 204 595 

Sz. P. Czajkowa – 31 000 

Sz. P. Borki Niz. – 45 000 

P. Jaślany – 88 000  

P. Ławnica – 123 750 

696 845 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 800 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 060 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 2 060 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

165 279,60 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 165 279,60 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 161 229,60 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  153 548 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 800 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 718 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 600 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 800 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 650 

4120 Składki na fundusz pracy 2 980 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 681,60 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 369,05 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 812,55 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 050 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 4 050 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach  

1 130 032,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 874



 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 130 032,62 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 074 352,62 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 040 685 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 450 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 710 605 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 4 600 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 59 080 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191 330 

4120 Składki na fundusz pracy 20 620 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 33 667,62 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 986 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 13 381,62 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 300 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 55 680 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 55 680 

80195 Pozostała działalność 245 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 230 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 500 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 500 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe (animator ORLIK) 12 500 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 18 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 000 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000 

4410 Podróże krajowe służbowe 3 000 

 2) dotacje na zadania bieżące 200 000 

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między jst (przedszkola niepubliczne w innych jst) 

200 000 

 2. Wydatki majątkowe, z tego: 15 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Czajkowa 15 000 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst (zakup kosiarki traktorka) 15 000 

 851 OCHRONA ZDROWIA 124 045 

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 10 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego:   110 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 110 000 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 874



4170 Wynagrodzenia bezosobowe  10 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 100 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  49 000 

4300 Zakup usług pozostałych 49 000 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 2 000 

85195 Pozostała działalność 4 045 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 4 045 

 2) Dotacje na zadania bieżące 4 045 

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących –dofinansowanie 

wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

4 045 

852  POMOC SPOŁECZNA 2 557 908,61 

85202 Domy pomocy społecznej 1 160 528,61 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 160 528,61 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 160 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 160 000 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

160 000 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst –realizacja projektu „Słoneczna jesień 

życia III ” 

1 000 528,61 

 Wydatki bieżące, z tego: 1 000 528,61 

4017 Wynagrodzenie pracowników 260 399,42 

4019 Wynagrodzenie pracowników 11 000 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000 

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500 

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 170 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 700 

4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 35 400 

4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 900 

4127 Składki na FP 4 867 

4129 Składki na FP 228 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 7 080 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 114 700 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 5 300 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 18 300 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 800 

4267 Zakup energii 4 800 

4269 Zakup energii 215 

4287 Zakup usług zdrowotnych 480 

4289 Zakup usług zdrowotnych 30 

4300 Zakup usług pozostałych 170 460 

4307 Zakup usług pozostałych 320 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 874



4309 Zakup usług pozostałych 15 659,19 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000 

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800 

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200 

4440 Odpis na ZFŚS 400 

4447 Odpis na ZFŚS 8 700 

4449 Odpis na ZFŚS 440 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 500 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  400 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach centrum integracji społecznej 

14 600 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 14 600 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 600 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 14 600 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  14 600 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

251 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 251 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 251 000 

3110 Świadczenia społeczne 251 000 

85216 Zasiłki stałe 210 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 210 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 210 000 

3110 Świadczenia społeczne 210 000 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 667 500 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 667 500 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 665 000 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  623 000 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  477 000 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 38 000 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 000 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 8 000 

 b) wydatki związane realizacja zadań statutowych 42 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 874



4300 Zakup usług pozostałych 20 000 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000 

4410 Podróże krajowe służbowe 1 500 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 1 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń statutowych 2 500 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 212 780 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 212 780 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 212 280 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  206 530 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 3 900 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 350 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 126 280 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 750 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000 

4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 750 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 500 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń statutowych 500 

85230 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 40 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 40 000 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 

3110 Świadczenia społeczne 40 000 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  1 691 519,88 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 587 436 

 1. Wydatki bieżące, z tego 1 587 436 

 2) Dotacje na zadania bieżące 1 587 436 

2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 1 587 436 

85395 Pozostała działalność 104 083,88 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 104 083,88 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 50 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 500 

4300 Zakup usług pozostałych 9 500 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst –realizacja projektu „Rozwój GZAZ w 

Maliniu” 

54 083,88 

 Wydatki bieżące, z tego: 54 083,88 

4017 Wynagrodzenie pracowników 21 992,39 

4019 Wynagrodzenie pracowników 2 587,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 874



4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 442,91 

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 110,93 

4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 5 378,70 

4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 632,78 

4127 Składki na FP 337,27 

4129 Składki na FP 39,67 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 707,77 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników 83,27 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 120,06 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 131,78 

4287 Zakup usług zdrowotnych 89,47 

4289 Zakup usług zdrowotnych 10,53 

4307 Zakup usług pozostałych 6 556,63 

4309 Zakup usług pozostałych 771,37 

4447 Odpis na ZFŚS 2 632,74 

4449 Odpis na ZFŚS 309,74 

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 132,89 

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,64 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 210 000 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 10 000 

 3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000 

3240 Stypendia dla uczniów 10 000 

85495 Pozostała działalność 200 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 200 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 200 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 200 000 

4300 Zakup usług pozostałych  200 000 

 855 RODZINA 4 350 820 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 248 400 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 4 248 400 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 126 452 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  111 027 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 847 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 500 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 480 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 200 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 15 425 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 874



4280 Zakup usług zdrowotnych 300 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 

4440 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 2 325 

4700 Szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej 1 800 

 3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 121 948 

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń statutowych 1 000 

3110 Świadczenia społeczne  4 120 948 

85503 Karta Dużej Rodziny 220 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 220 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 220 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 220 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 190 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 

85504 Wspieranie rodziny 18 800 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 18 800 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 800 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18 800 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 800 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000 

85508 Rodziny zastępcze 35 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 35 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 35 000 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 35 000 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

35 000 

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

48 400 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 48 400 

 1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 48 400 

 b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 400 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  48 400 

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 989 509, 62 

90002 Gospodarka odpadami 1 695 920 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 595 920 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 595 920 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  32 000 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 720 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 480 

4120 Składki na Fundusz Pracy 800 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 563 920 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 874



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 

4260 Zakup energii 8 000 

4300 Zakup usług pozostałych 1 549 920 

 2. Wydatki majątkowe, w tym: 100 000 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  100 000 

90004 Utrzymanie zieleni w gminie 48 706,55 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 48 706,55 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 48 706,55 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 48 706,55 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,99 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Czajkowa, Grochowe I, Grochowe II, Jaślany, Ławnica, 

Malinie, Sarnów, Tuszów Narodowy 

35 705,56 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 205,56 

4300 Zakup usług pozostałych 1 500 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 52 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 52 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 52 000 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 000 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 500 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000 

4120 Składki na Fundusz Pracy 500 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 30 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 

4300 Zakup usług pozostałych 6 000 

4430 Różne opłaty i składki 22 000 

90013 Schroniska dla zwierząt 15 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 15 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 15 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 

4300 Zakup usług pozostałych 13 000 

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 1 170 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 1 100 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 100 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 100 000 

4260 Zakup energii 1 000 000 

4300 Zakup usług pozostałych 100 000 

 2. Wydatki majątkowe, w tym: 70 000 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (dodatkowe oświetlenie) 50 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Dębiaki, Grochowe I 20 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 874



6050 Wydatki na inwestycje jednostek budżetowych 

(oświetlenie uliczne dokumentacja i założenie dodatkowych lamp) 

20 000 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

5 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 5 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 000 

4300 Zakup usług pozostałych (utylizacja zwierząt) 3 000 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 50 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 

4300 Zakup usług pozostałych 49 000 

90095 Pozostała działalność 1 952 883,07 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 14 973,40 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 973,40 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 973,40 

4300 Zakup usług pozostałych (usuwanie azbestu) 10 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Dębiaki 4 973,40 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (doposażenie placu zabaw) 4 973,40 

 2. Wydatki majątkowe, w tym: 1 937 909,67 

6050 Wydatki inwestycyjne jst (budowa placu zabaw) 100 000 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 672 800 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Babicha, Grochowe I, Ławnica, Malinie, Sarnów, Tuszów 

Mały  

165 109,67 

6050 Wydatki na inwestycje jednostek budżetowych (budowa placu zabaw, doposażenie) 165 109,67 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 130 000 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 500 000 

 2) dotacje na zadania bieżące 500 000 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  500 000 

92116 Biblioteki 510 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 510 000 

 2) dotacje na zadania bieżące  510 000 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  510 000 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 50 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 874



4300 Zakup usług pozostałych 25 000 

92195 Pozostała działalność 70 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 70 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  20 000 

4260 Zakup energii 22 000 

4300 Zakup usług pozostałych  3 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Jaślany 5 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (doposażenie Domu Ludowego poprzez zakup strojów 

ludowych) 

5 000 

 2) dotacje na zadania bieżące  20 000 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

(realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi) 

20 000 

 926 KULTURA FIZYCZNA  8 652 100 

92601 Obiekty sportowe 2 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego:  2 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000 

 b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 100 000 

 2) Dotacje na zadania bieżące 100 000 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 100 000 

92695 Pozostała działalność 8 550 100 

 1. Wydatki bieżące, z tego: 25 000 

 1) wydatki jednostek budżetowych  25 000 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000 

4190 Nagrody konkursowe 6 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 

 Fundusz sołecki – Sołectwo Dębiaki 5 000 

4270 Zakup usług remontowych (remont boiska sportowego LKS) 5 000 

 2. Wydatki majątkowe, w tym: 8 525 100 

6050 Wydatki inwestycje jednostek budżetowych (Przebudowa dwóch kompleksów boisk 

sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Tuszowie Narodowym) 

3 325 100 

6050 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Budowa kompleksu sportowo-

rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym (wkład własny) 

260 000 

6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – „Budowa kompleksu sportowo-

rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym” 

4 940 000 

 Ogółem wydatki 

w tym: 

A. wydatki bieżące 

68 678 415,00 

 

36 686 374,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 874



1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

2) dotacje 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4) wydatki bieżące realizowane z udziałem środków z UE 

5) wydatki na poręczenia i gwarancje 

6) wydatki na obsługę długu 

B. wydatki majątkowe 

- w tym: realizowane z udziałem środków UE 

Łącznie rezerwy budżetu 

27 036 945,15 

17 418 847,00 

9 658 098,15 

3 008 144,00 

5 507 313,00 

863 972,49 

30 000,00 

200 000,00 

31 992 040,36 

4 440 000,00 

411 243,00 

§ 2. 1. Planowany deficyt budżetu Gminy na rok 2023 będzie wynosić 9 869 403 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu w kwocie 9 869 403 zł zostanie sfinansowany z przychodów z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 4 469 403 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym: wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach pub.), w kwocie 5 400 000 zł. 

§ 3. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 10 421 727 zł, w tym: 

1) Paragraf 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 5 400 000 zł; 

2) Paragraf 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości  

4 469 403 zł; 

3) Paragraf 957 Nadwyżki z lat ubiegłych (za rok 2021), w kwocie 552 324 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 552 324 zł: 

1) Paragraf 992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 552 324 zł. 

2. Planowane rozchody budżetu gminy w kwocie 552 324 zł zostaną sfinansowane: 

1) przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 552 324 zł. 

§ 5. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w roku 2023 w kwocie  

4 469 403 zł, w tym na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 469 403 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 zł. 

§ 6. Tworzy się rezerwy: 

1. rezerwę ogólną budżetu w wysokości 215 905 zł. 

2. rezerwę celową budżetu na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości 95 338 zł. 

3. rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 100 000 zł. 

§ 7. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały: 

1) przychody w wysokości 4 327 677, 88 zł; 

2) koszty w wysokości 4 327 677, 88 zł. 

§ 9. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2023 roku wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 874



1) Stosowanie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zmianami) dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art. 18 i 181, dochody z opłat określonych w art. 111 tej ustawy oraz dochody z opłat 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wykorzystywane będą na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, na realizację działań 

mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu, o których mowa w art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zmianami) 

oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) dochody te 

nie mogą być przeznaczone na inne cele; 

2) Ustala się: 

a) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 120 000 zł, 

b) wydatki na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii 

w wysokości 10 000 zł, 

c) wydatki na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w wysokości 110 000 zł. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

756  120 000  

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

 75618 120 000  

1.1.1 dochody bieżące: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

oraz części opł. nap. alkoh.w obrocie hurtowym 

  120 000  

2. Ochrona zdrowia 851   120 000 

2.1 Zwalczanie narkomanii 

1. wydatki bieżące 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

 85153  10 000 

10 000 

10 000 

10 000 

2.1.1 Pogadanki i szkolenia rodziców w trakcie wywiadówek szkolnych na 

temat profilaktyki uzależnień 

   3 000 

2.1.2 Korzystanie z Punktu Konsultacyjnego osób uzależnionych i ich rodzin     2 000 

2.1.3 Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu o charakterze 

profilaktyki uzależnień 

   3 000 

2.1.4 Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, zakup materiałów do 

wyposażenia świetlicy 

   2 000 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

1. wydatki bieżące 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

 85154  110 000 

110 000 

110 000 

10 000 

 

100 000 

2.2.1 Pogadanki i szkolenia rodziców w trakcie wywiadówek szkolnych na 

temat profilaktyki uzależnień 

   1 000 

2.2.2 Korzystanie z Punktu Konsultacyjnego osób uzależnionych i ich rodzin    1 000 

2.2.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności ze szczegółowym 

uwzględnieniem organizowania możliwości prowadzenia 

pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, kulturalno-rozrywkowo-

oświatowych dla uczniów 

   16 000 

2.2.4 Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych     10 000 

2.2.5 Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu o charakterze 

profilaktyki uzależnień 

   22 000 

2.2.6 Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, zakup materiałów do 

wyposażenia świetlicy 

   10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 874



2.2.7 Udział dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień 

lub nimi zagrożonych w obozach, koloniach i innych formach 

wypoczynku 

   40 000 

2. Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na sfinansowanie zadań 

Gminy Tuszów Narodowy w zakresie ochrony środowiska. Określa się szczególne zasady wykonywania 

budżetu w 2023 r. wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

1) Stosownie do art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973) wpływy z tytułu opłat i kar których mowa w art. 402 ust. 4-6 stanowiące dochód 

budżetu gminy pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywane do wojewódzkiego 

funduszu przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400 ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32, 38-42 ustawy; 

2) Wyodrębnia się: 

a) Dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 2 500 zł, 

b) Wydatki związane z finansowaniem zadań własnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w kwocie 2 500 zł. 

3. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki z tytułu funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

1) Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2023 roku wynikające z odrębnych ustaw, tj. 

art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1297). Dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele; 

2) Wyodrębnia się: 

a) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1 695 920 zł, 

b) wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 

1 695 920 zł. 

§ 10. 1. Stosownie do art. 2 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 301) środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizacje przedsięwzięć zgłoszonych we 

wnioskach sołectw, o których mowa w art. 4 tej ustawy, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie 

warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy, środki funduszu sołeckiego mogą być 

przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62 poz. 558 z późn. 

zm.). Wyodrębnia się środki na Fundusz Sołecki w wysokości 508 697,30 zł, z czego dla:  

1) Sołectwo Babicha w kwocie 27 525,03 zł; 

2) Sołectwo Borki Nizińskie w kwocie 35 994,27 zł; 

3) Sołectwo Czajkowa w kwocie 45 657,89 zł; 

4) Sołectwo Dębiaki w kwocie 24 973,40 zł; 

5) Sołectwo Grochowe I w kwocie 40 120,31 zł; 

6) Sołectwo Grochowe II w kwocie 37 134,36 zł; 

7) Sołectwo Jaślany w kwocie 54 290,00 zł; 

8) Sołectwo Józefów w kwocie 17 372,80 zł; 

9) Sołectwo Ławnica w kwocie 52 335,56 zł; 

10) Sołectwo Malinie w kwocie 54 290,00 zł; 

11) Sołectwo Pluty w kwocie 14 604,01 zł; 

12) Sołectwo Sarnów w kwocie 28 447,96 zł; 

13) Sołectwo Tuszów Mały w kwocie 21 661,71 zł; 

14) Sołectwo Tuszów Narodowy w kwocie 54 290,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 874



- w tym: 

Nazwa 

Sołectwa 
Dział Rozdział § Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego Kwota 

1 2 3 4 5 6 

Babicha 754 

900 

75412 

90095 

4270 

6050 

Malowanie pomieszczeń budynku OSP  

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw dla dzieci  

17 525,03 

10 000,00 

Borki Nizińskie 600 

754 

60016 

75412 

6050 

4210 

Budowa drogi gminnej - II rząd zabudowy 

Doposażenie budynku OSP 

30 000,00 

 5 994,27 

Czajkowa 754 

801 

900 

75412 

80195 

90004 

6050 

6060 

4210 

Wykonanie ogrodzenia i monitoringu wokół budynku OSP  

Zakup traktorka do koszenia trawy przy Orliku 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

25 657,89 

15 000,00 

 5 000,00 

Dębiaki 600 

754 

900 

900 

926 

60016 

75412 

90015 

90095 

92695 

6050 

4210 

6050 

4210 

4270 

Budowa drogi na terenie sołectwa 

Doposażenie budynku OSP 

Wykonanie oświetlenia ulicznego 

Doposażenie placu zabaw dla dzieci przy DDP Dębiaki 

Poprawa ogólnego stanu boiska sportowego 

 5 000,00 

 5 000,00 

 5 000,00 

 4 973,40 

 5 000,00 

Grochowe I 600 

754 

900 

900 

900 

60016 

75412 

90004 

90015 

90095 

4270 

4270 

4210 

6050 

6050 

Remont dróg i chodników na terenie sołectwa 

Malowanie dachu budynku OSP  

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

Wykonanie oświetlenia ulicznego 

Zakup urządzeń na plac zabaw 

 5 120,31 

 7 000,00 

 3 000,00 

15 000,00 

10 000,00 

Grochowe II 600 

 

750 

 

754 

900 

900 

60016 

 

75095 

 

75412 

90004 

90004 

6050 

 

4300 

 

4210 

4210 

4300 

Budowa chodnika wraz z oświetleniem wzdł. drogi 

gminnej 

Renowacja istniejących znaków inform. na terenie 

sołectwa  

Doposażenie kuchni w budynku OSP 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

Zagospodarowanie terenów zielonych 

31 000,00 

 

2 000,00 

 

634,36 

 2 000,00 

 1 500,00 

Jaślany 600 

754 

900 

921 

60095 

75412 

90004 

92195 

6050 

4270 

4210 

4210 

Rozbudowa parkingu przy kościele 

Remont pomieszczeń w budynku OSP  

Bieżące utrzymanie terenów zielonych 

Doposażenie Domu Ludowego poprzez zakup strojów lud. 

35 000,00 

10 000,00 

 4 290,00 

 5 000,00 

Józefów 754 75412 6050 Remont garażu przy budynku OSP  17 372,80 

Ławnica 900 

900 

90004 

90095 

4210 

6050 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

Budowa placu zabawa przy budynku przedszkola 

 2 335,56 

50 000,00 

Malinie 900 

900 

90004 

90095 

4210 

6050 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

Budowa placu zabawa przy budynku szkoły 

 6 290,00 

48 000,00 

Pluty 600 60016 4270 Remonty bieżące dróg wraz z pasem drogowym  14 604,01 

Sarnów 900 

900 

90004 

90095 

4210 

6050 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych 

Zakup urządzeń na plac zabaw 

 3 000,00 

25 447,96 

Tuszów Mały 900 90095 6050 Zakup urządzeń na plac zabaw 21 661,71 

Tuszów 

Narodowy 

700 

 

754 

900 

75095 

 

75412 

90004 

4300 

 

6050 

4210 

Wykonanie tabliczek z numeracją domów na terenie 

sołectw 

Modernizacja budynku OSP 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych  

 6 000,00 

 

40 000,00 

 8 290,00 

Razem 508 697,30 

2. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami: 

Dział 

Rozdział 

§ 

Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 

750 Administracja publiczna 49 639 49 639 

75011 Urzędy wojewódzkie 49 639 49 639 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 874



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

49 639  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 49 639 

49 639 

49 639 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

1 752 1 752 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 752 1 752 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 752  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 1 752  

1 752 

1 752 

752 Obrona narodowa 2 100 2 100 

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000 2 000 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 000  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

 2 000 

2 000 

2 000 

75224 Kwalifikacja wojskowa 100 100 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

100  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 100 

100 

852 Pomoc społeczna 76 280 76 280 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 76 280 76 280 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

76 280  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 76 280 

76 280 

76 280 

855 Rodzina 4 297 020 4 297 020 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezp. społ.  

4 248 400 4 248 400 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

4 248 400  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 4 248 400 

127 452  

111 027 

16 425 

4 120 948 

85503 Karta Dużej Rodziny 220 220 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

220  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 220 

220 

220 

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów  

48 400 48 400 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

48 400  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 48 400 

48 400 

48 400 

RAZEM: 4 426 791 4 426 791 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 874



2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego: 

Dział 

Rozdział 

§ 

Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 

852 Pomoc społeczna 442 790 442 790 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 600 14 600 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

14 600  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 14 600 

14 600 

14 600 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 151 000 151 000 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

151 000  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 151 000 

151 000 

85216 Zasiłki stałe 210 000 210 000 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

210 000  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 210 000 

210 000 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 67 190 68 270 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

67 190  

 1. wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 67 190 

67 190 

67 190 

RAZEM: 442 790 442 790 

3. W ramach ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Uchwała 

Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. wraz z późniejszymi zmianami w sprawie ustanowienia 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) określa się dochody w kwocie  

16 217 050 zł i wydatki w kwocie 16 217 050 zł. Dochody: 

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 604 250 

 01044  Infrastruktura kanalizacyjna wsi 9 604 250 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 9 604 250 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
9 604 250 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 672 800 

 90095  Pozostała działalność 1 672 800 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 1 672 800 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 672 800 

926   Kultura fizyczna 4 940 000 

 92695  Pozostała działalność 4 940 000 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 4 940 000 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 940 000 

   Razem 16 217 050 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 874



Wydatki: 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 604 250 

 01044  Infrastruktura kanalizacyjna wsi 9 604 250 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 9 604 250 

   w tym:  

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 604 250 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
9 604 250 

   „Budowa oczyszczalni biologiczno-mechanicznej dla gm. Tuszów Narodowy” 4 996 750 

   
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów 

Narodowy” 
4 607 500 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 672 800 

 90095  Pozostała działalność 1 672 800 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 1 672 800 

   w tym: 1 672 800 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 672 800 

   
„Rewitalizacja placu Sikorskiego, wyk. sceny, ogrodów oraz przebudowa 

budynku urzędu gminy o windę”  
1 672 800 

926   Kultura fizyczna 4 940 000 

 92695  Pozostała działalność 4 940 000 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 9 940 000 

   w tym: 4 940 000 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 940 000 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 940 000 

   „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym” 4 940 000 

   Razem 16 217 050 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Tuszów Narodowy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na finansowanie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 zł. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Tuszów Narodowy do dokonania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Tuszów Narodowy, w tym: do dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 874



3. 1) Określa się łączną kwotę poręczeń udzielonych przez Gminę Tuszów Narodowy w roku budżetowym 

2023 w wysokości 60 000 zł; 

2) W roku 2023 ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy do kwoty 

30 000 zł. 

4. W roku 2023 ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Wójta 

Gminy do kwoty 200 000 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Maziarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 874



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 874



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 874



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 874


		2023-02-13T13:09:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




